

Общество с ограниченной ответственность «УСПЕХ»

Пояснения к бухгалтерскому балансу на 31.12.2025 и отчету о финансовых результатах за 2025 год

Место составления: город Коломна Московская область

1. Основные сведения о предприятии

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «УСПЕХ»;

Юридический адрес: 140415 Московская область город Коломна ул. Уманская д.15А помещение 35/38;

ИНН: 5022079998;

ОГРН: 1255000026247 от 18.03.2025;

ОКВЭД 32.99.9 Производство прочих изделий, не включенных в другие группировки;

Уставный капитал составляет 10 000 рублей. Единственный учредитель Общества Марков Егор Сергеевич. Размер доли в уставном капитале 100%.

Численность сотрудников 12 человек.

БФО составлена в соответствии с федеральными стандартами бухгалтерского учета.

2. Основные показатели бухгалтерского баланса

2.1 Актив

В активе бухгалтерского баланса следующие позиции:

- **Запасы:** включают *материалы* в размере 30 664 тыс. руб. и *товары* в размере 10 110 тыс. руб.
- **Денежные средства и денежные эквиваленты:** *денежные средства* на расчетном счете и в кассе организации на 31 декабря 2025 г. – 17 тыс. руб.
- **Финансовые и другие оборотные активы:** *финансовые вложения* (размещение на депозитных счетах) – 10 837 тыс. руб., *дебиторская задолженность* покупателей – 4 367 тыс. руб., *налог на добавленную стоимость* (НДС) по приобретенным ценностям – 3 563 тыс. руб., *авансы*

поставщикам – 730 тыс. руб., прочая дебиторская задолженность (обеспечительные платежи по договорам) – 649 тыс. руб.

Баланс 50 826 тыс. руб.

2.2 Пассив

-**Капитал:** Уставный капитал – 10 тыс. руб.

-**Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):** - 1 121 тыс. руб.;

-**Краткосрочная кредиторская задолженность:** задолженность по оплате поставщикам за товары, работы, услуги – 46 тыс. руб., авансы, полученные от покупателей – 53 259 тыс. руб., НДС, выделенный с авансов – 2 168 тыс. руб., задолженность по оплате труда и налоги с ФОТ на конец года составила – 801 тыс. руб.

Баланс 50 826 тыс. руб.

3. Отчет о финансовых результатах

3.1 Выручка за отчетный период составила 46 942 тыс. руб.

3.2 Расходы по обычным видам деятельности – 48 232 тыс. руб. Из них себестоимость продаж составила 34 191 тыс. руб.

3.3 Прочие доходы – 834 тыс. руб. Из них оприходование товаров в связи с пересортицей товаров – 575 тыс. руб., проценты, полученные по депозитам – 111 тыс. руб., прочие внереализационные доходы по хозяйственным операциям Общества – 148 тыс. руб.

3.4 Прочие расходы – 665 тыс. руб. Из них услуги на расходы банков 65 тыс. руб., пересортица товара 586 тыс. руб.

3.5 Убыток за отчетный период – 1 121 тыс. руб.

4. Подписи:

Генеральный директор



Марков Е. С.